parte da unidade demandante, relativamente aos serviços do Grupo 1 (serviços de análise da
qualidade do ar), houve alteração na estimativa do valor global da contratação, que conforme
Mapa Comparativo de Preços consignado no doc. 0299004, reduziu para montante anual de
R$	477.466,72	(quatrocentos	e	setenta	e	sete	mil	quatrocentos	e	sessenta	e	seis	reais	e
setenta 	 e 	 dois 	 centavos),  não  se  fazendo  necessária  a  emissão  de  novo  ateste  de
disponibilidade  orçamentária  e  �inanceira  para  o  acobertamento  da  despesa,  em face  da
citada redução de valor.

MAGDA DA CONCEIÇA�O GONÇALVES